INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDEȚEAN COVASNA						Anexa 13
													U12 BAIETI
OLIMPIADA NAȚIONALĂ A SPORTULUI ȘCOLAR
CUPA TYMBARK
Anul școlar 2023 – 2024
U 12 BAIETI
Vârsta de participare: elevi născuți în anul 2010  și mai mici.
Condiții de participare:  Participarea copiilor şi elevilor, este condiționată de:
1. respectarea grupelor de vârstă, în conformitate cu prevederile regulamentului Cupa Tymbark;
1. prezentarea carnetului de elevi, vizat pentru anul școlar 2023 - 2024;
1. Anexa nr. 1 din regulamentul Cupa Tymbark;
1. Adeverința medicală (sub formă de tabel sau adeverințe individuale)
1. lotul este format din 12 elevi, pot participa elevi legitimați și nelegitimați.

Programul competiției:
· -8,30 – Sosirea participanților
· -8,40 – Ședință tehnică (validare, tragerea la sorți)
· -9,00 – Începerea competiției

Asistența medicală la aceste competiții este obligatorie.
  Cadrele didactice care organizează o etapă sunt responsabili  de existență  asistenței medicale. Jocurile vor fi arbitrate de elevi arbitrii sau de către cadre didactice participante la competiție cu echipe reprezentative. Începând cu etapa județeană arbitrajul va fi asigurat de AJF Covasna. După desfășurarea etapei, profesorul organizator va trimite la I.Ş.J. Covasna un raport scris, conform modelului anexat la OM 4196/2020.
	În desfășurarea competiției se va aplica regulamentul jocului de fotbal descris în regulamentul Cupa Tymbark.
.
Echipele participante: Școala Gimnazială "Jancsó Benedek" Ghelința, Școala Gimnazială "Nicolae Colan" Sfântu Gheorghe, Școala Gimnazială "Borbáth Károly" Vârghiș, Școala Gimnazială "Andrei Șaguna" Barcani, Liceul "Kőrösi Csoma Sándor" Covasna, Școala Gimnazială "Romulus Cioflec" Araci, Școala Gimnazială "Váradi József" Sfântu Gheorghe, Colegiul Național "Székely Mikó" Sfântu Gheorghe, Școala Gimnazială "Petőfi Sándor" Târgu Secuiesc, Colegiul Național "Mihai Viteazul" Sfântu Gheorghe, Școala Gimnazială "Mihail Sadoveanu" Întorsura Buzăului, Școala Gimnazială Nr. 1 Zăbala, Școala Gimnazială "Kicsi Antal" Turia, Școala Gimnazială "Nagy Mózes" Estelnic, Școala Gimnazială "Turóczi Mózes" Târgu Secuiesc, Școala Gimnazială "Bod Péter" Cernat, Școala Gimnazială "Benkő József" Brăduț, Școala Gimnazială "Orbán Balázs" Moacșa, Școala Gimnazială "Kun Kocsárd" Ojdula, Liceul Teoretic "Nagy Mózes" Târgu Secuiesc, Liceul Teoretic "Mikes Kelemen" Sfântu Gheorghe.
Loc de desfășurare: Școala Gimnazială "Kun Kocsárd" Ojdula
Data: 07.04.2024
Organizatori: Prof. Moroianu Traian
								


	ETAPA  PE  CENTRE  DE  LOCALITĂȚI
Sf. Gheorghe și Zona:
Grupa A
1. Colegiul Național "Székely Mikó" Sfântu Gheorghe.
2. Școala Gimnazială "Romulus Cioflec" Araci
3.  Școala Gimnazială „Váradi József” Sf. Gheorghe
4. Colegiul Național "Mihai Viteazul" Sfântu Gheorghe

Grupa B
5. Școala Gimnazială "Orbán Balázs" Moacșa
6. Școala Gimnazială „Nicolae Colan”  Sf. Gheorghe
7. Liceul Teoretic "Mikes Kelemen" Sfântu Gheorghe


Loc de desfășurare: Terenul de sport a Școlii Gimnaziale „Nicolae Colan” Sf. Gheorghe – Grupa A și Grupa B Terenul de sport Colegiul Național "Mihai Viteazul" Sfântu Gheorghe
[bookmark: _GoBack]Data:04.04.2024
Organizatori: prof. Farkas Attila , Prof. Bajko Levente Attila

	Nr.
crt.
	Data
	Etapa
	Ora
	Grupa
	Jocul
	Rezul-
tatul

	1
	04.04

	I
	14,00
	
	
	

	2
	
	
	14,20
	
	
	

	3
	
	II
	14,40
	
	
	

	4
	
	
	15,00
	
	
	

	5
	
	III
	15,20
	
	
	

	6
	
	
	15,40
	
	
	



Clasament se califică la etapa județeană locul 1 și 2 din grupa A, respectiv locul 1 din grupa B
1. __________________________________		
2. __________________________________
3. __________________________________		


Tg. Secuiesc și Covasna
1. Școala Gimnazială "Turóczi Mózes" Târgu Secuiesc
2. Școala Gimnazială "Petőfi Sándor" Târgu Secuiesc
3. C.N. „Nagy Mózes” Tg. Secuiesc
4. Liceul "Kőrösi Csoma Sándor" Covasna

Loc de desfășurare: Sala de sport/terenul de sport a Școlii Gimnaziale „Turóczi Mózes” Tg. Secuiesc
Data:05.04.2024
Organizatori: prof. Orbán Attila, prof. Moroianu Mihai Decebal Ilie, prof. Csutak András

	Nr.
crt.
	Data
	Etapa
	Ora
	Grupa
	Jocul
	Rezul-
tatul

	1
	04.04
	I
	14,00
	

	
	

	2
	
	
	14,20
	
	
	

	3
	
	II
	14,40
	
	
	

	4
	
	
	15,00
	
	
	

	5
	
	III
	15,20
	
	
	

	6
	
	
	15,40
	
	
	



    Clasament  – echipa clasată pe locurile 1 și 2 se califică la etapa județeană.
1. ___________________________
2. ___________________________
3. ___________________________
4. ____________________________

Zona - Tg. Secuiesc 
Grupa I
1. Școala Gimnazială "Jancsó Benedek" Ghelința, 
2. Școala Gimnazială "Kicsi Antal" Turia, 
3. Școala Gimnazială "Kun Kocsárd" Ojdula
Grupa II
4. Școala Gimnazială "Nagy Mózes" Estelnic, 
5. Școala Gimnazială "Bod Péter" Cernat, 
6.  Școala Gimnazială Nr. 1 Zăbala, 

Loc de desfășurare: grupa I  terenul de sport a Școlii Gimnaziale Școala Gimnazială "Kicsi Antal" Turia și grupa II - Școala Gimnazială Nr. 1 Zăbala
Data:05.04.2024
Organizatori: prof. Kurcsi Levente – grupa I,  prof. Papp Laszlo Kalman grupa II

	Nr.
crt.
	Data
	Etapa
	Ora
	Grupa
	Jocul
	Rezul-
tatul

	1
	05.04
	I
	14,00
	

	
	

	2
	
	
	14,20
	
	
	

	3
	
	II
	14,40
	
	
	

	4
	
	
	15,00
	
	
	

	5
	
	III
	15,20
	
	
	

	6
	
	
	15,40
	
	
	



    Clasament  – echipa clasată pe locurile 1 se califică la etapa județeană.

Întorsura Buzăului și Zona – Grupa C
1. Școala Gimnazială "Andrei Șaguna" Barcani
2. Școala Gimnazială "Mihail Sadoveanu" Întorsura Buzăului

Se califică echipa câștigătoare la etapa județeană
Zona Baraolt – Grupa D
3. Școala Gimnazială "Borbáth Károly" Vârghiș
4. Școala Gimnazială "Benkő József" Brăduț

Se califică echipa câștigătoare la etapa județeană


ETAPA JUDEȚEANĂ
Loc de desfășurare: Sala de sport/terenul de sport a Școala Gimnazială "Kun Kocsárd" Ojdula
            Data:07.04.2024
            Organizatori: prof. Moroianu Traian

Programul competiției:
· -8,30 – Sosirea participanților
· -8,40 – Ședință tehnică (validare, tragerea la sorți) – vor fi alcătuite 3 grupe a câte 3 echipe, fiecare joacă cu fiecare. Primii din grupă vor juca din nou fiecare cu fiecare
· -9,00 – Începerea competiției

Clasament final:

1. _________________________________
2. _________________________________
3. _________________________________
4. _________________________________
5. _________________________________
6. __________________________________
7. ________________________________
8. __________________________________
9. ___________________________________

Inspector școlar,
                                                                                                     prof. FEJÉR ZOLTÁN



